- 1 -

令和７年度 第１回 松木中学校運営協議会 議事録

開催日時：令和７年４月18日（金）１９：００～２0：30  場所:会議室

出席者：委員７名、事務局１名、

前回議事録確

認

１ 会長挨拶

・ 会長挨拶

・ 校長挨拶 年度当初の様子について 八王子市教育施策連絡会の報告

・ 前回議事録確認

２ 報告事項

校長

委員

３ 議 題

会長

会長

委員

校長

会長

校長

委員

会長

会長

校長

１，令和７年度教職員組織について（別紙） ・各主任について

２，校内報告

３，令和６年度卒業生の進路について（別紙）

４、青少対・PTA・寺子屋から

 【学習】

 今年度の検定のお知らせを配布。来週、漢字検定の集金。今年度は、7/12に数学検定を実施。

 【青少対】4/12 最後の運営委員会 令和７年度委員登録を5/1までに。

 【PTA】令和７年度体制整えている。会長は決まり、ほかの委員も立候補が出ている。

      5/10に総会

５、その他

１、会長・副会長選出

 ・会長・金山  副会長・北村、近藤

２、令和７年度学校経営計画・学校運営組織について（別紙）

 前回内容についての説明がありましたので、何かご質問等があれば、お願いします。

 Q社会と関わるにあたっては、先生方それぞれが社会課題に意識を持つことが必要ではないか。

 Aまずは、かかわりを広げることを重視し、「コラボ」する意識を持たせたいと考えている。

 ・数値目標について、大切ではあるが、そのほか具体的な内容等も拾ってもらえると委員はわかり

やすい

３、第３１回体育大会について（別紙）

 ・昨年と比較して大きく変更はなく、午前中で終える計画で進めている。

 ・学年競技について、全学年共通した競技（大縄跳びを想定）とする案もあったが、

 生徒へのアンケート調査の結果、学年ごとに設定することとなった。

 ・今年度も暑くなる予想があるため、熱中症対策はしっかりと行ってほしい。

４、令和６年度地域運営学校活動事例集について（別紙）

 ・浄瑠璃祭りの取り組みを更新、卒業生や保護者の参加について、追記した。

５、その他

 ・次回、学校運営協議会の運営目標を決定します。

 ・学校運営協議会の分科会担当について

 ・【地域連携】 竹原・大西  【学び支援】近藤・田所

  【評価】炭谷・田中  【広報】金山・北村

 ・保護者会のなかで、評定における観点のバランスを１：１：１にすることについて説明の予定。

 ・修学旅行のありかたについて

次回 第２回学校運営協議会 ５月１０日（土）１０：００～１２：００